PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

«ХИСЛАВИЧСКИЙ   РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 03 августа  2020 г. № 401
Об утверждении Положения  о порядке ведения реестра расходных обязательств муниципального образования Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области
В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации

Администрация муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:
Утвердить прилагаемое Положение о порядке ведения реестра расходных обязательств муниципального образования Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области.
Глава муниципального образования
«Хиславичский район»
Смоленской области                                                                              А.В. Загребаев
Визирование правового акта

	Отп. 1 экз. – в дело

Исп. И.И. Романенкова
« 03 »  августа  2020 г.

	Разослать: прокуратура - 1,  Отдел по городу-1, Совет депутатов хисл.город.пос.-1

тел. 2-16-84
	Визы:

В.И. Златарев

	______________
	«____» ______________ 2020 г.

	Визы:

С.В. Русских

	______________
	«____» ______________ 2020 г.

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации
муниципального образования
«Хиславичский район»
Смоленской области

   от  03.08.2020 г.   № 401

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке ведения реестра расходных обязательств

муниципального образования Хиславичского городского поселения

Хиславичского района Смоленской области
1. Реестр расходных обязательств муниципального образования Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области ведется с целью учета расходных обязательств муниципального образования Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области и определения объема средств бюджета муниципального образования Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области, необходимых для их исполнения.

Данные реестра расходных обязательств муниципального образования Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области используются при разработке проекта бюджета муниципального образования Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области на очередной финансовый год и плановый период, а также при определении в плановом периоде объема бюджета действующих обязательств муниципального образования Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области и бюджета принимаемых обязательств муниципального образования Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области.

2. В настоящем Положении используются следующие основные понятия:

- реестр расходных обязательств муниципального образования Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области - свод реестров расходных обязательств субъектов бюджетного планирования муниципального образования Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области, а также прилагаемые к нему сводные данные, характеризующие объем и структуру расходных обязательств муниципального образования Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области;

- реестр расходных обязательств субъекта бюджетного планирования муниципального образования Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области - ведущийся субъектом бюджетного планирования муниципального образования Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области свод (перечень) нормативных правовых актов, заключенных от имени муниципального образования  «Хиславичский район» Смоленской области договоров и соглашений (отдельных статей, пунктов, подпунктов, абзацев нормативных правовых актов, договоров и соглашений), предусматривающих возникновение расходных обязательств муниципального образования Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области, которые в соответствии с законодательством подлежат исполнению за счет средств бюджета субъекта бюджетного планирования;

- субъекты бюджетного планирования муниципального образования Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области - главные распорядители средств бюджета муниципального образования Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области определенные решением о бюджете муниципального образования Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области  на очередной финансовый год;

- бюджет субъекта бюджетного планирования муниципального образования Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области - используемый для целей бюджетного планирования общий объем расходов субъекта бюджетного планирования муниципального образования Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области, включая расходы подведомственных ему распорядителей и (или) получателей средств бюджета муниципального образования Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области;

- действующие обязательства муниципального образования Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области - расходные обязательства муниципального образования Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области, подлежащие исполнению в текущем финансовом году, очередном финансовом году и плановом периоде за счет средств бюджета муниципального образования Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области в объеме, установленном в соответствии с нормативными правовыми актами, договорами и соглашениями, не предлагаемыми (не планируемыми) к изменению в текущем финансовом году, в очередном финансовом году или в плановом периоде, к признанию утратившими силу либо к изменению с увеличением объема бюджетных ассигнований, предусмотренного на исполнение соответствующих обязательств в текущем финансовом году, включая договоры и соглашения, заключенные (подлежащие заключению) получателями средств бюджета муниципального образования Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области во исполнение указанных нормативных правовых актов;

- принимаемые обязательства муниципального образования Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области - расходные обязательства муниципального образования Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области в объеме, установленном нормативными правовыми актами, договорами и соглашениями, предлагаемыми (планируемыми) к принятию или изменению в текущем финансовом году, в очередном финансовом году или в плановом периоде, к принятию либо к изменению с увеличением объема бюджетных ассигнований, предусмотренного на исполнение соответствующих обязательств в текущем финансовом году, включая договоры и соглашения, подлежащие заключению получателями средств бюджета муниципального образования Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области во исполнение указанных нормативных правовых актов;

- бюджет действующих обязательств муниципального образования Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области - объем бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения действующих обязательств муниципального образования Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области в текущем финансовом году, очередном финансовом году и плановом периоде;

- бюджет принимаемых обязательств муниципального образования Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области - объем бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения принимаемых обязательств муниципального образования Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области в текущем финансовом году, очередном финансовом году и плановом периоде.

Иные термины и понятия, используемые в настоящем Положении, применяются в значениях, определенных Бюджетным кодексом Российской Федерации.

3. Реестр расходных обязательств муниципального образования Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области ведется Финансовым управлением Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области (далее – Финансовое управление) в соответствии с требованиями настоящего Положения и методическими указаниями Финансового управления.

4. Финансовое управление:

- составляет плановый реестр расходных обязательств муниципального образования Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области - в срок не позднее 15 апреля текущего года;

5. Субъект бюджетного планирования муниципального образования Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области:

- составляет и ведет реестр расходных обязательств субъекта бюджетного планирования муниципального образования Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области по форме согласно приложению к настоящему Положению;

- представляет в Финансовое управление на бумажном и (или) электронном носителях реестр расходных обязательств субъекта бюджетного планирования муниципального образования Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области для составления:

- предварительного реестра расходных обязательств муниципального образования Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области - в срок не позднее 15  октября  текущего финансового года;

- планового реестра расходных обязательств муниципального образования Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области - в срок не позднее 10 апреля  июня текущего финансового года;

6. Плановый и уточненный реестры расходных обязательств муниципального образования Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области ведутся Финансовым управлением на электронном носителе.
8. Ответственность за полноту, своевременность и достоверность сведений, представленных в составе реестров расходных обязательств субъектов бюджетного планирования муниципального образования Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области, несет субъект бюджетного планирования муниципального образования Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области, ответственный за разработку нормативных правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств.

	Приложение

к Порядку ведения реестра расходных

обязательств муниципального образования Хиславичского городского поселения

Хиславичского района Смоленской области

	Наименование вопроса местного значения, расходного обязательства
	Код бюджетной классификации
	Наименование и реквизиты нормативного правового акта, договора, соглашения
	Номер статьи, части, пункта, подпункта, абзаца нормативного правового акта
	Дата вступления в силу нормативного правового акта, договора, соглашения и срок действия нормативного правового акта
	Объем средств на исполнение расходного обязательства  (тыс. руб.)
	Примечание

	отчетный год
	текущий год (план)
	очередной год
	плановый период

	плановый
	фактический

	финансовый год + 1
	финансовый год + 2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Итого:

Реестр расходных обязательств бюджетного планирования

муниципального образования Хиславичского городского поселения

Хиславичского района Смоленской области